

REGIONE SICILIANA Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea L'Assessore

Visto lo statuto della Regione siciliana;

Visto il D.P.Reg. Sic. 28 febbraio 1979, n.70 e s.m.i.;

Vista la L.R. 10 agosto 1965, n.21 e s.m.i. concernente l'istituzione dell'Ente di Sviluppo Agricolo;

Visto lo statuto dell'Ente di Sviluppo Agricolo approvato con D.P.R.S. n.108/A del 21 gennaio 1966 e s.m.i.;

Vista la L.R. 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con deliberazione E.S.A. n.170/C.Acta del 19/06/2012, munito di parere favorevole, obbligatorio e vincolante ex art. 3 u.c. L.R. n.2/78, della Giunta Regionale di Governo giusta deliberazione n.400 del 12 ottobre 2012;

Visto il D.P.Reg. Sic. n.643/Area 1°/S.G. del 29 novembre 2017, con il quale si è proceduto alla nomina del Dr. Edgardo Bandiera quale Assessore Regionale con preposizione del medesimo all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

Visto il D.A. n. 126/GAB del 03/12/2019 con il quale è stato nominato il Dott. Nicolò Caldarone, ad interim, Commissario ad Acta per atti urgenti di competenza del Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo, per la durata di mesi tre;

Visto il D.A. n. 23/GAB del 02/03/2020 con il quale è stata prorogata la nomina al Dott. Nicolò Caldarone, ad interim, Commissario ad Acta per atti urgenti di competenza del Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo, per la durata di mesi uno;

Visto il D.A. n. 29/GAB del 30/03/2020 con il quale è stata prorogata la nomina al Dott. Nicolò Caldarone, ad interim, Commissario ad Acta per atti urgenti di competenza del Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo, fino al 31/05/2020;

Considerata la prossima scadenza dell'incarico di cui sopra;

Considerato che, in atto, l'Ente è privo della ordinaria figura del Rappresentante legale, prevista dalla legge, e sostituito per alcune sue funzioni dal Commissario ad acta Dott. Antonino Sutera, nominato con D.A. 50/GAB del 27/05/2020;

Ravvisata la necessità di dover assicurare, nelle more dell'individuazione del Direttore generale, sulla scorta delle previsioni di cui dell'art.44, comma 4, della L.R. 28 dicembre 2004, n.17, il

funzionamento dell'Ente con la proroga dell'incarico di Commissario ad Acta al Dott. Nicolò Caldarone fino al 29/06/2020 per atti urgenti ed indifferibili di competenza del Direttore Generale;

Viste le leggi regionali 12 agosto 2014 n 21 e 7 maggio 2015, n. 9 che dispongono in materia di obblighi di pubblicazione;

A Termini delle vigenti disposizioni

DECRETA

Art.1

Per i motivi in premessa indicati, che si intendono integralmente riportati, l'incarico di Commissario ad Acta dell'E.S.A., conferito con D.A. n. 126/GAB del 03/12/2019 è prorogato con D.A. n. 23/GAB del 02/03/2020 e D.A. n. 29/GAB del 30/03/2020, al Dott. Nicolò Caldarone, nato a il motivi il motivi presso l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, è prorogato fino al 29/06/2020, con il compito di adottare tutti gli atti urgenti ed indifferibili e/o ogni altro atto e/o procedimento di competenza del Direttore generale la cui non evasione possa essere di danno o nocumento al buon andamento della P.A.

Art.2

Il predetto incarico di Commissario ad acta - che non comporta ulteriori oneri a carico del bilancio regionale - cesserà con l'individuazione e l'insediamento del Direttore generale sulla scorta delle previsioni di cui dell'art.44, comma 4, della L.R. 28 dicembre 2004, n.17 ed in ogni caso entro il 29/06/2020:

Art.3

Il presente decreto non necessita del visto di registrazione della Ragioneria centrale ai sensi dell'art.62 della L.r. n.10/99, in quanto rientra tra gli atti non assoggettati all'esame delle ragionerie centrali di cui alla circolare assessoriale Bilancio e Finanze n.23/1999 e alla circolare n.3/2005.

Art.4

Il Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale provvederà a notificare il presente decreto al Dott. Nicolò Caldarone, all'Ente di Sviluppo Agricolo e alla pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Art.5

Il presente decreto, per l'assolvimento dell'obbligo previsto dall'art. 98 della legge regionale n. 9/2015, comma 6, sarà pubblicato in forma integrale sul sito istituzionale della Regione Siciliana, nelle pagine dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea.

Palermo, 1ì 27/05/2020